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PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - MESTRADO  
(Turma 2024/01) 

 
 

Inscrito/a 

ANA CLAUDIA MONTEIRO RIBEIRO LEMOS DA SILVA 

ANA LISI SAUL ANTUNES 

ANA PAULA BRATZ 

ANDREA CARDONA SANTA HELENA 

ANGELA CANDIDO DA SILVA 

CAMILA GAMINO DA COSTA 

CARINE CÁSSIA DE ALMEIDA 

CARLA SILVA DA ROSA 

CÁSSIO FAGUNDES DA SILVA 

DANIELLE BORGES DIOGO BARBOSA 

DÉBORA SANTOS DA SILVA 

DIANER ZANARDO DOS SANTOS HEINE 

DIOGO SCHRÖPFER 

EDVANIA BONATTO PAULETTI 

EZEQUIEL CARDOSO ALVES 

FERNANDA WAGNER DE CASTRO LIMA 

GABRIELA DE ABREU MIRANDA 

GISELE SUSAN GIACOMIN 

GLAUCE CRISTINE PIRES BENCKE 

JOÃO PEDRO NEVES FRARE 

JOÃO VITOR KLEIN 

JÚLIA SILVEIRA BARBOSA 

JULIANA RÖSSLER RAMIRES 

KAREN THELINE CARDOSO DOS SANTOS DA SILVA 

LARISSA LUSSANI RODRIGUES 

LÍDIA WOTTER SANTOS 

LISANDRA MORAES XAVIER 

LISANGELA POZZA RAMOS 

LIZIANE NICHELE PEREIRA 

LUÍSA ROBAINA DULINSKI 

MÁRCIA TERESINHA DUARTE REBECHI 
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MARIA EDUARDA MORAES ANDRADE 

MARIANA DE MOZZI 

PÂMELLA MOREIRA FRITSCH 

PAULO LEANDRO NOGUEIRA DOS SANTOS 

RAFAEL SANT ANA FLORES 

SABRINA REMEDI MALCORRA DISARZ 

SAMUEL DE SOUZA PINHEIRO 

SHEILA DO NASCIMENTO 

SIBELI DA SILVA SIEGLE 

VALDEMIR SILVA DO NASCIMENTO 

VINÍCIOS LUÍS SOARES 

 
 

ENTREVISTAS - MESTRADO  
 

Conforme o item 7.2 do Edital de Seleção PPGEdu – 2024/01, seguem as datas e horários das entrevistas 
(o/a candidato/a deverá aguardar na sala de entrevista 15 minutos antes do horário agendado): 

 

Linha: TCE 
Entrevistadores: Edla Eggert; Fernanda Ribeiro; José Ferraro; Luciano de Abreu e Diana Rodriguez 

Link sala: https://pucrs.zoom.us/j/96289286110?pwd=V2xmQ2I4Mlo4YlJDSkJ5NGJQbmFudz09 
ID da reunião:                               Senha de acesso:  

Candidato/a Data Hora 

Camila Gamino da Costa 11/12/2023 14h 

Carla Silva da Rosa 11/12/2023 14h30 

Débora Santos da Silva 11/12/2023 15h 

Sibeli da Silva Siegle 11/12/2023 15h30 

Edvania Bonatto Pauletti 11/12/2023 16h 

João Vitor Klein 12/12/2023 10h 

Lisandra Moraes Xavier 12/12/2023 10h30 

Luísa Robaina Dulinski 12/12/2023 11h 

Maria Eduarda Moraes Andrade 12/12/2023 11h30 
 

Linha: ECM 

Entrevistadores: Isabel de Lara e Luciano de Oliveira 

Link sala: https://pucrs.zoom.us/j/91504729253?pwd=M1hDMnU1bmorVmdWckQzcTArMFJEUT09 
ID da reunião: 915 0472 9253      Senha de acesso: linhaecm 

Candidato/a Data Hora 

Cássio Fagundes da Silva 11/12/2023 14h 

Diogo Schröpfer 11/12/2023 14h30 

João Pedro Neves Frare 11/12/2023 15h 

Pâmella Moreira Fritsch 12/12/2023 14h 

Samuel de Souza Pinheiro 12/12/2023 14h30 

Vinícios Luís Soares 12/12/2023 15h 
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Linha: PE 

Entrevistadores: Andréia Mendes; Alexandre Guilherme e Bettina dos Santos 

Link sala: https://pucrs.zoom.us/j/93089840609?pwd=NlJ2bUk5V3BtcW0xYmgrZDlHa2VNZz09 
ID da reunião: 930 8984 0609     Senha de acesso: 612897 

Candidato/a Data Hora 

Ana Claudia Monteiro Ribeiro Lemos da Silva 14/12/2023 08h 

Andrea Cardona Santa Helena 14/12/2023 08h30 

Angela Candido da Silva 14/12/2023 09h 

Dianer Zanardo dos Santos Heine 14/12/2023 09h30 

Glauce Cristine Pires Bencke 14/12/2023 10h 

Karen Theline Cardoso dos Santos da Silva 14/12/2023 10h30 

Lídia Wotter Santos 14/12/2023 11h 

Mariana de Mozzi 14/12/2023 11h30 

Sabrina Remedi Malcorra Disarz 14/12/2023 12h 

Sheila do Nascimento 14/12/2023 12h30 
 

Linha: FOPPE 

Entrevistadoras: Adriana Kampff e Lucia Giraffa  

Link sala 1: https://pucrs.zoom.us/j/96665032787?pwd=RlBpMko2Uk9vdVF4Zm9va0w0YXYyZz09 
ID da reunião: 966 6503 2787      Senha de acesso: 064704 

Candidato/a Data Hora 

Ezequiel Cardoso Alves 08/12/2023 17h 

Fernanda Wagner de Castro Lima 08/12/2023 17h30 

Gisele Susan Giacomin 08/12/2023 18h 

Larissa Lussani Rodrigues 08/12/2023 18h30 

Liziane Nichele Pereira 08/12/2023 19h 

Márcia Teresinha Duarte Rebechi 08/12/2023 19h30 

Rafael Sant Ana Flores  08/12/2023 20h 

Valdemir Silva do Nascimento 08/12/2023 20h30 

   

Linha: FOPPE  

Entrevistadoras: Manuir Mentges e Marília Morosini 

Link sala 2: https://pucrs.zoom.us/j/95188863061?pwd=Q3QvRmhNUUI2Lys3WGtYVEZaNXB2Zz09 
ID da reunião: 951 8886 3061      Senha de acesso: 770893 

Candidato/a Data Hora 

Ana Lisi Saul Antunes 12/12/2023 08h30 

Ana Paula Bratz 12/12/2023 09h 

Carine Cassia de Almeida 12/12/2023 09h30 

Danielle Borges Diogo Barbosa 12/12/2023 11h 

Gabriela de Abreu Miranda 12/12/2023 11h30 

Julia Silveira Barbosa 12/12/2023 12h 

Juliana Rossler Ramires 12/12/2023 14h 

Paulo Leandro Nogueira dos Santos 12/12/2023 14h30 

Lisangela Pozza Ramos 12/12/2023 15h 
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Porto Alegre, 06 de dezembro de 2023. 

 

 

 

Profª Drª Bettina Steren dos Santos 
Coordenadora do PPGEdu/PUCRS 
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